Memakmurkan dan melestarikan alam secara serasi dan seimbang adalah manifestasi dari tanda syukur dan sebaliknya bila manusia membiarkan alam ini atau menyalahgunakannya, bahkan merusaknya maka ulah tersebut merupakan tanda kekafiran terhadap nikmat-nikmat Tuhan

Daftar Pustaka

Alquran al-Karim

Al-Asfahany, al-Raghib, *Mufradat al-Fazh Alquran*. Beirut: Dar al-Syariyah, 1412 H/1992 M.

Anis, Ibrahim. *Al-Mu'jam al-Wasit*. Mesir: Dar al-Ma'arif, 1392 H/1972 M.

Abd. Al-Baqi, Muhammad Fuad, *al-Mu'jam al-Mufahras Li Alfazh al-Qur'an al-Karim*. Beirut: Dar al-Fikr, 1987 M.

Al-Aqqad, Abbad Mahmud, *al-Falsafah al-Quraniyyah*. Kairo: Dar al-Hilal, t.th.

Ali, Othman. *The Concept of Man in Islam, in the Writings of el-Ghazali*. Kaira: Dar al-Ma'arif, 1960.